



ESKABIDEA,
ERREPIDEKO GARRAIO-ZERBITZUAK EMATEN DITUZTEN BIDAIARIEN GARRAIOKO
ENPRESA PRIVATUAK ETA SALGAIEN ERREPIDEKO GARRAIOAN ESKU HARTZEN DUTEN
ENPRESA PRIVATUAK MODERNIZATZEKO LAGUNTZAK ESKATZEKO, EUROPAR
BATASUNAK FINANTZATUTAKO NEXT GENERATION EU BERRESKURATZE-
ERALDATZE- ETA ERRESILIENTZIA-PLANAREN ESPARRUAN.

I.– AZKEN HARTZAILEAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK.

a.– TITULARRA

Pertsona juridikoa:

IFZ/IFK:

Erakundearen izendapena:

edo

Pertsona fisikoa:

Lehen abizena: Bigarren abizena:

Izena: IFZ/AIZ:

Sexua:

b.– ERAKUNDE ESKATZAILEAREN ORDEZKARIA

Lehen abizena: Bigarren abizena:

Izena: IFZ/AIZ:

Telefono mugikorra: Helbide elektronikoa:

II.– HELBIDE DATUAK

Helbidea:

Probintzia: Udalerria:

Posta-kodea: Autonomi Erkidegoa:

III.– JAKINARAZPENAK ETA OHARRAK BIDALTZEKO.

Jakinarazpenak egiteko kanala: Telematikoa

Ohartarazpenak:

Posta elektronikoa:

SMS:

IV.– JAKINARAZPENAK ZEIN HIZKUNTZATAN JASO NAHI DITUZUN

Gaztelania

Euskara

V.– ENPRESA-MOTA –Azken hartzailearen izaera-. (Markatu x batez).

Autonomia

Mikroenpresa

Enpresa txikia.

Enpresa ertaina

Langile kopurua:..... Ibilgailu kopurua:

VI.– BAIMEN MOTAREN TITULARTASUNA (Markatu x batez).

A)- BAIMENA –Markatu x batez kategoria)-

MDPE

VDE

MDLE

OT

B)- Salgaiak garraiatzeko prozesuan kargatzaile/deskargatzaile edo bidaltzaile/hartzaile gisa esku hartzen duten pertsona fisiko edo juridikoak, uztailearen 30eko 16/1987 Legean adierazten den bezala, kontrol-agirian eta ADRn.

C)- Hiri barruko autobus bidezko garraio-zerbitzu publikoa ematen badute eta garraio-baimenen bat eskuratzetik salbuetsita daude pertsona fisiko edo juridikoak.

VII.– AUKERATUTAKO MODERNIZAZIO SOLUZIOAK (Markatu x batez gehienez 2 soluzio).

1. Kontrol-dokumentu elektronikoen kudeaketa.
2. Bigarren belaunaldiko takografo adimendunaren sistema.
3. Kontrol-dokumentu elektronikoak kudeaketa-sistemetan integratzea.
4. TMS/ERP sistemak ezartzea.
5. SAE sistemak ezartzea.
6. SAE sistemak eguneratzea.
7. Bidaiarien garraio-zerbitzuetarako laguntzak.
8. Bitarteko elektronikoen bidezko erreklamazioetarako aplikazioak ezartzea.
9. Ticketing-sistemak hobetzea.

- Konponbideen definizioa eta horiek eskatzeko behar den baimen-mota erreferentziako aginduaren I. eranskinean daude zehaztuta.

VIII.– DECLARACIONES RESPONSABLES (Marque con una x).

XEDE ETA HELBURU BERERAKO LAGUNTZAK.

Ez dut xede eta helburu bererako beste administrazio batek edo erakunde pribatu edo publiko batek, nazional edo nazioarteko erakundeek emandako laguntzarik jaso ezta eskatu ere.

Beste laguntza bat ere jaso dut xede eta helburu bererako: Zenbatekoa: _____ €. Laguntza eman didan administrazioa, erakunde pribatu edo publikoa, nazionala edo nazioarteko erakunde :

edo

Beste laguntza bat eskatu dut xede eta helburu bererako, baina oraindik ebazpena jasotzeko zain nago. Eskatutako laguntzaren zenbatekoa: _____ €. Administrazioa, erakunde pribatu edo publikoa, nazionala edo nazioarteko erakunde: _____

DE MINIMIS ERREGIMENARI LOTUTAKO LAGUNTZAK.

De minimis laguntzei aplikatzeari buruz Kontseiluak 2013ko abenduaren 18ean onartutako 1407/2013 (EE) Erregelamenduan ezarritakoaren mende dauden beste administrazio batek edo erakunde pribatu batek emandakoa, aurten eta aurreko bi urteetan eskatutako laguntzen zenbatekoa: _____ €. Laguntza horien kontzesiotik, zenbateko hau jaso du: _____ €

ERAKUNDE EMAILEA	URTEA	ESKATUTAKO ZENBATEKOA	EMANDAKO ZENBATEKOA
	GUZTIRA		

Ez nagoela azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 13. artikulua 2. eta 3. apartatuetan zerrendatutako egoeretako batean ere, eta, bereziki, egunean nagoela dirulaguntzak itzultzeagatiko betebeharren ordainketan, ez nagoela krisi-egoeran eta ez nagoela berreskuratze-agindu baten mende Batzordearen legez kanpoko laguntza edo laguntza bateraezina deklaratu duelako, Batzordearen 2014ko ekainaren 17ko 651/2014 (EB) Erregelamenduaren arabera.

Enpresen kasuan, ETE naizela adierazten dut. Urriaren 28ko 902/2022 Errege Dekretuaren arabera, enpresa txiki eta ertaintzat hartuko dira Batzordearen 2014ko ekainaren 17ko 651/2014 (EB) Erregelamenduaren I. eranskinean jasotako definizioarekin bat datozenak.

1. Mikroenpresen eta enpresa txiki eta ertainen (ETE) kategorian sartzen dira 250 langile baino gutxiago dituzten enpresak, baldin eta haien urteko negozio-bolumena 50 milioi eurotik gorakoa ez bada edo urteko balantze orokorra 43 milioi eurotik gorakoa ez bada.

2. Enpresa txikia da berrogeita hamar langile baino gutxiago dituen eta urteko negozio-bolumena edo urteko balantze orokorra 10 milioi eurotik beherakoa duena.

3. Honela definitzen da mikroenpresa: hamar langile baino gutxiago dituen enpresa, urteko negozio-bolumena edo urteko balantze orokorra 2 milioi eurotik beherakoa duena.

Kompromisoa hartzen dudala honako erakunde hauek euren eskumenak baliatzen dituztela bermatzeko beharrezkoak diren eskubideak eta sarbideak emateko: Europako Batzordeak, OLAFek, Europako Kontuen Auzitegiak, Europako Fiskaltzak eta agintari nazional eskudunek

Legezko debekurik ez dudala dirulaguntza edo laguntza publikoak lortzeko sexu-diskriminazioagatik, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako eta Emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabeko bizitzetarako Legea bigarrenaz aldatzen duen martxoaren 3ko 1/2022 Legearen azken xedapenetako laugarrenean xedatutakoarekin bat etorritik.

SEEPean ezarritako zeharkako printzipioak, kudeaketaren xede den eremuari eragin diezaioketenak, betetzeko konpromisoari buruzko erantzukizunpeko adierazpena.

Eskabidean jasotako datuak eta aurkeztutako dokumentazioa benetakoak dira.

IX.– OFIZIOZKO EGIAZTAPENA (Markatu x batez):

Aplikatu beharreko araudiaren arabera, prozedura honen organo instrukzio-egileak honako datu hauek ofizioz egiaztatuko ditu administrazio eskuduneari:

- Eskatzailearen salgaien edo autobuseko bidaiarien garraio publikoaren baimenen titulartasunari buruzko datuak (SITRAN garraio-enpresen eta -jardueren erregistroa).
- Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean izatea (Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia).
- Zerga-betebeharrak egunean izatearen datuak (EAEko eta Nafarroako foru-aldundiak edo Estatuko Zerga Agentzia).
- Nortasun-datuak kontsultatu/egiaztatu (Poliziaren Zuzendaritza Nagusia)
- Enpresaburuen, Profesionalen eta Atxikitzaileen Erroldako inskripzioaren egiaztapena edo Foru Zerga Administrazioak emandako Errolda Egoeraren Ziurtagiria, laguntzaren eskaera-datan benetan garatutako jarduera ekonomikoa islatzen duena.

Prozedura honen instrukzio-organok ofizioz egiaztatzearen AURKA NAGO (39/2015 Legearen 28. artikulua).

Aurka egonez gero, prozeduran eskatutako dokumentu guztiak aurkeztu beharko ditu.

X.– EGIAZTATU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA (Markatu x batez):

Identifikazio fiskaleko txartela, pertsona juridikoaren IFZ jasotzen duena. Era berean, interesdunaren ordezkariaren NANA

Interesdunak ordezkari bidez izapidetzen badu prozedura, ahalordetze-eskriuren edo ordezkariaren egiaztapinariaren kopiaren bidez egiaztatu beharko da ordezkariak.

Enpresaren batez besteko plantilla zenbatzeko behar den dokumentazioa. Eskatzaileek agiri hauek aurkeztu beharko dituzte:

Alta emanda dauden langileen batez besteko plantillaren ziurtagiria, Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiak emana, laguntza eskatu aurreko 12 hilabeteetako kotizazio-kontuaren kode bakoitzeko

Hala badagokio, eskatzailea autonomo laguntzailea eta sozietate-autonomoa dela egiaztatzen duen dokumentazioa.

Jardueran aritzeko baimenik behar ez den kasuetan, azken hartzailea dela egiaztatzeko behar den dokumentazioa:

Hiri-garraioko zerbitzu publikoa autobuses: laguntza eskatzen den egunean hiri-garraioko zerbitzu publikoa eman duela egiaztatzen duen ziurtagiria, dagokion toki-erakundeko organo eskudunak emana.

Garraio-prozesuan kargatzaile/deskargatzaile edo bidaltzaile/hartzaile gisa esku hartzea: gutxienez urteko epe bereko ehun garraio-dokumenturen zerrenda bat (garraio-gutunak, kontrol-agiriak edo CMRa) aurkezten duen erantzukizunpeko adierazpena, hala erakusten duena. Agiri horiek dirulaguntzak ematen dituen agintaritzaren esku egon beharko dute, hala eskatzen badute.

Onuradunaren zein, hala badagokio, azpikontratisten benetako titulartasunaren identifikazioa (V. Eranskina)

Ingurumenari kalte nabarmenik ez eragiteko printzipioa betetzen den erantzukizunpeko adierazpena (DNSH printzipioa) (VI. Eranskina)

Interes gatazkarik ezaren adierazpena (IGEA) (VII. Eranskina)

Eusko Jaurlaritzak onartutako Iruzuraren aurkako Neurrien Plana baldintzarik gabe eta inolako eragozpenik gabe onartzeko adierazpena (VIII. Eranskina).

Esku hartzen duten administrazio publikoen artean datuak lagatzea onartu izanaren adierazpena, funtsen erabilera ikuskatu eta kontrolatzeko, indarrean dagoen araudiaren arabera (IX. Eranskina).

XI.– DATU PERTSONALEN BABESA.

Eskabidean agertzen diren datu pertsonalak garraioa planifikatzeko laguntzak izeneko tratamendu-jardueran tratatu eta sartuko dira.

- **Arduraduna:** Eusko Jaurlaritzako Garraio Plangintzaren Zuzendaritza.
- **Helburua:** Garraio Plangintzaren arloko laguntzen kudeaketa eta kontzesioa.
- **Legitimazioa:** Aplikatu beharreko legezko betebeharrak betetzeko eta interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean egindako misio bat betetzeko beharrezko tratamendua
- **Hartzaileak:** datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, legeak hala agintzen ez badu.
- **Eskubideak:** datuak eskuratzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko eskubidea duzu, bai eta informazio gehigarrian jasotzen diren beste eskubide batzuk ere.
- **Informazio gehigarria:** datuen babesari buruzko informazio gehigarria eta zehatza gure web-orrian kontsulta dezakezu: <https://www.euskadi.eus/>

Honako hauek betez:

- Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (<https://www.boe.es/doue/2016/119/L00001-00088.pdf>).
Datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa (<https://www.boe.es/boe/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673.pdf>).

Halaber, jakinarazten dizugu banku-datuak eta posta-komunikazioetarako datuak Kontrol Ekonomikoko Bulegoak ordainketak egiteko kudeatzen duen hirugarrenen erregistroan gordeko direla.

Administrazio Publikoak erkatu egin ahal izango ditu aurkeztutako datuak, bai eta egoki ikusten dituen egiaztapenak egin ere, laguntza behar bezala esleitzeko.

Data: _____

Sinadura: _____